
事業者様 各位 

２０１１年２月 

日本モーゲージサービス株式会社 

 

 

住宅完成保証制度移行に関しまして 

謹啓 厳寒の候、貴社ますますご清栄のことと存じます。平素は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今般弊社グループの株式会社ハウスジーメンにおきまして、住宅瑕疵担

保責任保険法人が行う瑕疵保険以外の業務の一つとして、新たに住宅完成

保証制度業務について、国土交通省の認可を取得しました。これを受け、ご活

用賜っておりました弊社日本モーゲージサービス株式会社の『MSJ 完成保証』

を、全面的にハウスジーメン住宅完成保証制度に移行させていただきたく、お

願い申し上げます。      

現在、MSJ 完成保証をご活用いただいております事業者様におかれましては、

移行作業等のご面倒をお掛けすることになり大変恐縮でございますが、上記

の点をご理解賜り、別途近々にご案内申し上げますハウスジーメン住宅完成

保証制度へ移行をいただければ幸甚に存じます。 

年度末のご多忙な時期のなか、重ねて恐縮でございますが、まずは雑駁な本

ご案内にて、住宅完成保証制度移行の手続きのご対応ご協力のお願いを申

し上げる次第でございます。  

敬白 

 

 


